
1 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Sexta-feira, 18 de novembro de 2016 • Ano 03 • Nº 039

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 98/16. Processo Administrativo: 3097/16. Concorrência Pública: 11/16. Objeto:  concessão de uso dos boxes nº 60, 61 e 99 em Cachoeira de Emas, para lanchonete.  Adjudicados para: 
CAREN MACHADO, o boxe nº 60; RODRIGO FURLAN LANCHONETE-ME, o boxe nº 61; ARIANE HAYUME LOZANO SOMINAMI, o boxe nº 99. Fica homologada nos termos da Lei, a Ata de 
Julgamento publicada no D.O.E., em 18 de outubro de 2016. 
Pirassununga, 9 de novembro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Edital: 06/16. Processo Administrativo: 5034/15. Tomada de Preços: 03/16. Objeto: contratação de empresa para construção de ampliação e reforma da Unidade de Saúde da Família “Arthur Del  
Nero” - Jd. Morumbi. Adjudicado o objeto para: POIATE E MONTOSA LTDA.-EPP. Fica homologada nos termos da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E., em 5 de novembro de 2016. 
Pirassununga, 17 de novembro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA REVOGAÇÃO

Edital: 108/16. Processo Administrativo: 3826/16. Pregão Presencial: 78/16. Objeto: contratação de empresa especializada para confecção de carnês de tributos municipais para o exercício de  
2017. A Prefeitura Municipal de Pirassununga torna público, para os fins e efeitos do disposto da Lei de Licitações, que a empresa TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.-EPP  apresen-
tou recurso dentro do prazo legal contra a Revogação do Pregão Presencial nº 78/16, publicada no D.O.E., em 5 de novembro de 2016. Assim, fica concedido o prazo de cinco dias úteis, a contar  
desta publicação, para eventuais contrarrazões.  
Pirassununga, 16 de novembro de 2016. 
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

Seção de Material
PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/13

Modalidade: Pregão Presencial nº 138/13. Processo Administrativo: 5018/13. Termo Aditivo: 171/16. Termo de Alteração ao Contrato nº 292/13. Contratada: VICENTE ADAIR CARNEIRO 
ASSUNÇÃO-ME. Supressão:  fica suprimido o contrato, no valor de R$ 17.352,81 (dezessete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos), correspondente à 25% do valor  
original. Assinatura: 11/NOV/2016.Objeto: realização de serviços funerários para adultos e crianças, requerida pela Secretaria Municipal de Promoção Social.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/16

Modalidade: Pregão Presencial n.º 41/16.  Processo Administrativo: 2023/16.  Termo Aditivo: 167/16.  Termo de Alteração ao Contrato nº 80/16.  Contratada: COMERCIAL JOÃO AFONSO 
LTDA. Supressão: fica suprimido o contrato, no valor de R$ 70.455,00 (setenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais), correspondente à 25% do valor original. Assinatura: 11/NOV/2016. 
Objeto: aquisição de cestas básicas para distribuição às famílias assistidas pelo Fundo Municipal de Assistência Social.
Cristina Aparecida Batista 
Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DO ESPAÇO PÚBLICO

Protocolo Administrativo nº 4517/2011.  Fundamentação Legal: Artigo 88, da Lei Orgânica do Município e Decreto Municipal nº 6.317/2015.  Concedente: MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA. 
Autorizado: WOHNRATH &  WOHNRATH – ESCOLA ARTÍSTICO-CULTURAL PIRASSUNUNGA LTDA. Objeto: Uso do espaço público consistente no Centro de Convenções “Prof.-Dr. Fausto 
Victorelli”, com a finalidade específica da apresentação do 42º Festival de Dança EACP”.
Pirassununga, 16 de novembro de 2016.
Kléber Gabriel da Silva
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



2 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Seção de Recursos Humanos

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



3 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Educação

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



4 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



5 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga



6 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Nº 039/2016
Sexta-feira, 18 de novembro de 2016
www.diariodepirassununga.sp.gov.br

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016

HOMOLOGO o certame licitatório da Tomada de Preços n° 02/2016 e ADJUDICO o objeto para a empresa FIORILLI SOCIEDADE CIVIL LTDA. -  SOFTWARE, para o serviço de locação,  
assistência e licenciamento de uso de sistema de contabilidade pública para processamento de dados (software) para área contábil, pessoal e plano de contas públicas (AUDESP), consoante  
consta da Ata da Sessão de Abertura e Julgamento lavrada em 11 de novembro de 2016.
Pirassununga, 18 de novembro de 2016.
Alcimar Siqueira Montalvão
Presidente

_____________________________________________

Diário Oficial Eletrônico de Pirassununga


	INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA REVOGAÇÃO

